ut labores; cum ad hoc debeas laborare, ut requiescas. Dicitur tibi, *Honora patrem tuum et matrem tuam*. Tu autem contumeliam irrogas parentibus, quam non vis pati a filiis tuis. Dicitur tibi, *Non occides*. Tu autem occidere vis inimicum tuum: et ideo forte non facis, quia times iudicem hominem, non quia cogitas Deum. Ignoras quia ille testis est cogitationum? Illo vivo quem vis mori, te homicidam tenet in corde. Dicitur tibi, *Non moechaberis* (Ex 20,1-14); id est, non ibis ad aliquam aliam praeter uxorem tuam. Tu autem exigis hoc ab uxore, et non vis hoc reddere uxori: et cum debeas in virtute praecedere uxorem, quoniam castitas virtus est; tu sub uno impetu libidinis cadis, et vis uxorem tuam victricem esse, tu victus iacens: et cum tu caput sis uxoris tuae, praecedit te ad Deum, cuius caput es. Vis domum tuam capite deorsum pendere? Caput enim mulieris est vir: ubi autem melius vivit mulier quam vir, capite deorsum pendet domus. Si caput est vir, melius debet vivere vir, et praecedere in omnibus bonis factis uxorem suam; ut illa imitetur virum, et sequatur caput suum. Quomodo caput Ecclesiae Christus est, et hoc iubetur Ecclesiae ut sequatur caput suum, et ut per vestigia ambulet capitis sui: sic uniuscuiusque domus habet caput virum, et tanquam corpus feminam (Eph 5,23). Quo caput ducit, illuc debet corpus sequi. Quare ergo vult caput ire, quo non vult ut corpus sequatur? Quare vult ire vir, quo non vult ut uxor sequatur? Haec iubendo

hombres hacer lo que quiere la palabra de Dios. ¿Por qué digo que es el adversario la palabra de Dios al mandar eso? Temo que yo mismo me convierta en adversario de algunos por decir estas cosas. ¿Y qué me importa? Hágame fuerte aquel que me intima el hablar, sin temer a las quejas de los hombres. Los que no quieren guardar castidad estando casados, y abunda esa gente, no quieren que yo diga esto. Pero he de decirlo, lo quieran o no. Porque, si no os exhorto a ponerlos de acuerdo con el adversario, yo quedaré en deuda con él. Quien os manda obrar es el que me manda a mí hablar. Si vosotros os convertís en adversario suyo cuando no hacéis lo que os manda, yo me haré adversario suyo si no digo lo que me manda decir.

4. ¿Quizá en lo que he dicho me he detenido demasiado? He supuesto que vuestra caridad adora a un solo Dios. Lo he supuesto por la fe católica que hay en vosotros, pues creéis que el Hijo de Dios es igual al Padre. No tomáis en vano el nombre del Señor vuestro Dios, pensando que el Hijo de Dios es una criatura. En efecto, *toda criatura está sujeta a vanidad*. Creéis que es igual al Padre, Dios de Dios, Verbo en Dios, Verbo Dios, por quien todo fue creado, luz de luz, coeterno a aquel que le engendró, una sola cosa con el que le engendró. Creéis que ese Verbo asumió una criatura, tomando la mortalidad de la Virgen María, y que padeció por nosotros. Eso leemos y creemos para nuestra salvación. Y en eso no me he detenido en exhortaros a que lo hagáis y lo hagáis por la esperanza futura.